

ORÇAMENTO

EMPRESA: 1 ONE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES AGRI. LTDA
 ENDEREÇO: RUA MANOEL BORGES Nº 270
 CIDADE: PASSO FUNDO RS
 CNPJ: 40.705.184/0001-00

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
 RUA 20 DE MARÇO 99
 SAGRADA FAMÍLIA RS CNPJ:
 92.410.422/0001-53
 SECRETARIA DA AGRICULTURA
 ENSILADEIRA FTM-1000

Cód	Quant	Un.	Especificação	Preço Unit	Preço Total
500.341	12		FACA	23,70	284,40
2.602.375	01		BASE E PEDRA DO AFIADOR	1.041,00	1.041,00
2.113.113	01		DIRECIONADOR DIREITO	485,20	485,20
2.113.128	01		DIRECIONADOR ESQUERDO	485,20	485,20
2.602.351	01		CONTRA FACA	250,00	250,00
2.602.880	01		KIT LANÇADOR	415,50	415,50
5.002.901	12		PARAFUSO FRANCES M16 X 80 MB 1,5 MM	25,00	300,00
5.002.900	24		PARAFUSO FRANCES M16 X 70 MB 1,5 MM	28,00	672,00
5.003.170	36		PORÇA SEXTAVADA C/RAVA M16	12,20	439,20
3.044.125	01		ENGATE DA EMGRENAGEM DE CORTE	75,00	75,00
2.061.655	01		CONJ. COROA E PINHÃO	650,00	650,00
2.602.395	01		QUEBRA JATO CURVO SOLDADO	252,00	252,00
5.000.755	12		PARAFUSO M16 X 70 MB 1,5 MM	28,00	336,00
5.000.581	28		PARAFUSO SEXTAVADO C/RAVA M 16	6,50	182,00
5.00.250	28		ARRUELA	5,00	140,00
3.016.152	01		ENGRENAGEM DE CORTE C5	392,00	392,00
3.016.155	01		ENGRENAGEM DE CORTE C 14	252,00	252,00
	01		ROLAMENTO 6307	59,90	59,90
	02		ROLAMENTO 6205 C3	28,50	57,00
	02		ROLAMENTO 6205 - 2S	24,50	49,00
	07		ROLAMENTO 6206 - 2 RS C3	27,50	192,50
	01		ROLAMENTO 6206 - 2 RS	27,50	27,50
2.105.733	01		KIT PROTEÇÃO INTERNA SUPERIOR	272,00	272,00
2.105.936	01		KIT DE PROTEÇÃO MANUAL	311,00	311,00
5.053.892	01		PUNHO	17,00	17,00
2.700.127	01		DESVIADOR CENTRAL	596,00	596,00
	258	KM	DESLOCAMENTO	2,50	645,00
	12	HR	SERVIÇOS PRESTADOS	180,00	2.160,00
				Preço Total	11.038,40

Validade da proposta 30 DIAS
 Forma de pagamento A VISTA
 Entrega dos produto 30 DIAS

Local: PASSO FUNDO: 20/10/2025.

1 One Comércio Serv.
 e Repr. Agrícolas Ltda
 CNPJ 40.705.184/0001-00

ASSINATURA

ISU **ONE**

ONERES J. SANTOS VIEIRA

54 99901-5867 54 99915-8965

CNPJ.40.705.184/0001-00

Cliente:	MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA		
Endereço:	RAU 20 DE MARÇO,0	CIDADE:	SAGRADA FAMÍLIA
Telefone:		Celular:	
E-mail:			
CPI/CNPJ:	92.410.422/0001-53	OBS:	

1610/2025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO UN.	QTDE	TOTAL
	FTN 1000			
500.341	FACA 9221	R\$ 23,70	12	R\$ 284,40
2.602.375	BASE E PEDRA DO AFIADOR 14176	R\$ 1.041,00	1	R\$ 1.041,00
2.113.113	DIRECIONADOR DIREITO 14177	R\$ 485,20	1	R\$ 485,20
2,113128	DIRECIONADOR ESQUERDO 14178	R\$ 485,20	1	R\$ 485,20
2.602.351	CONTRA FACA 13183	R\$ 250,00	1	R\$ 250,00
2.602.880	KIT LANÇADOR 14179	R\$ 415,50	1	R\$ 415,50
5.002.901	PARAFUSOS FRANCES M16X80 MB1,5 MM 12336	R\$ 25,00	12	R\$ 300,00
5.002.900	PARAFUSOS FRANCES M16X70 MB1,5 MM 12333	R\$ 28,00	24	R\$ 672,00
5.003.170	PORCA SEXTAVADAC. TRAVA M16 14180	R\$ 12,20	36	R\$ 439,20
3.044.125	ENGATE DA ENGRENAGEM DE CORTE 14181	R\$ 75,00	1	R\$ 75,00
2.061.655	CONJ. CORAO E PINHÃO 2841	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00
2.602.395	QUEBRA JATO CURVO SOLDADO 14182	R\$ 252,00	1	R\$ 252,00
5.000.755	PARAFUSO M16X70 MB 1,5MM 14183	R\$ 28,50	12	R\$ 342,00
5.000.581	PORCA SEXTAVADAC. TRAVA M16 14184	R\$ 6,50	28	R\$ 182,00
5.000.520	ARRUELA M-16 9526	R\$ 5,00	28	R\$ 140,00
3.016.152	ENGRENAGEM DE CORTE C5 14185	R\$ 392,00	1	R\$ 392,00
3.016.155	ENGRENAGEM DE CORTE C14 14186	R\$ 252,00	1	R\$ 252,00
	ROLAMENTO 6307 5570	R\$ 59,90	1	R\$ 59,90
	ROLAMENTO 6205 2RS C3 14187	R\$ 28,50	2	R\$ 57,00
	ROLAMENTO 6205 2 S 14188	R\$ 24,50	2	R\$ 49,00
	ROLAMENTO 6206 2 RS C3 14189	R\$ 27,50	7	R\$ 192,50
	ROLAMENTO 6206 2 RS 12268	R\$ 27,50	1	R\$ 27,50
	DESLOCAMENTO 13186	R\$ 2,50	258	R\$ 645,00
	SERVIÇO PRESTADO 13185	R\$ 180,00	12	R\$ 2.160,00
				R\$ -
				R\$ -

FORMA DE PAGAMENTO & CONDIÇÕES

SUB TOTAL	R\$ 9.848,40
DESCONTO	R\$ -
ACRÉSCIMO	R\$ -
TOTAL GERAL	R\$ 9.848,40 ✓

1.196,00

11.044,40

ORÇAMENTO

EMPRESA: PEGORARO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
 ENDEREÇO: AV. FREI GENTIL, 1487
 CIDADE: GENTIL RS
 CNPJ: 13.303.184/0001-00

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
 RUA 20 DE MARÇO 99
 SAGRADA FAMÍLIA RS
 CNPJ: 92.410.422/0001-53
 SECRETARIA DA AGRICULTURA
 ENSILADEIRA FTN-100

Cód	Quant.	Un.	Especificação	Preço Unit	Preço Total
500.341	12		FACA	25,50	306,00
2.602.375	01		BASE E PEDRA DO AFIADOR	1.185,00	1.185,00
2.113.113	01		DIRECIONADOR DIREITO	494,80	494,80
2.113.128	01		DIRECIONADOR ESQUERDO	494,80	494,80
2.602.351	01		CONTRA FACA	270,00	270,00
2.602.880	01		KIT LANÇADOR	430,00	430,00
5.002.901	12		PARAFUSO FRANCES M16 X 80 MB 1,5 MM	27,50	330,00
5.002.900	24		PARAFUSO FRANCES M16 X 70 MB 1,5 MM	29,50	708,00
5.003.170	36		PORÇA SEXTAVADA C/TRAVA M16	13,20	475,20
3.044.125	01		ENGATE DA EMGRENAGEM DE CORTE	80,00	80,00
2.061.655	01		CONJ. COROA E PINHÃO	700,00	700,00
2.602.395	01		QUEBRA JATO CURVO SOLDADO	265,00	265,00
5.000.755	12		PARAFUSO M16 X 70 MB 1,5 MM	29,00	348,00
5.000.581	28		PARAFUSO SEXTAVADO C/TRAVA M 16	7,90	221,20
5.00.250	28		ARRUELA	6,00	168,00
3.016.152	01		ENGRENAGEM DE CORTE C5	400,00	400,00
3.016.155	01		ENGRENAGEM DE CORTE C 14	261,00	261,00
	01		ROLAMENTO 6307	65,50	65,50
	02		ROLAMENTO 6205 C3	32,50	65,00
	02		ROLAMENTO 6205 - 2S	29,00	58,00
	07		ROLAMENTO 6206 - 2 RS C3	29,50	206,50
	01		ROLAMENTO 6206 - 2 RS	29,50	29,50
2.105.733	01		KIT PROTEÇÃO INTERNA SUPERIOR	283,00	283,00
2.105.936	01		KIT DE PROTEÇÃO MANUAL	322,00	322,00
5.053.892	01		PUNHO	19,00	19,00
2.700.127	01		DESVIADOR CENTRAL	620,00	620,00
	360	KM	DESLOCAMENTO	2,50	900,00
	12	HR	SERVIÇOS PRESTADOS	190,00	2.280,00
				Preço total	11.985,50

Validade da proposta: 15 DIAS
 Forma de pagamento: A VISTA
 Entrega dos produtos: 45 DIAS

Local: GENTIL, 21/10/2025

PEGORARO MAQUINAS AGRICOLAS
 Assinado de forma digital por
 PEGORARO MAQUINAS AGRICOLAS
 LTDA: 13303184000100
 LTDA: 13303184000100
 Data: 2025.10.21 07:10:00 -03'00'

ASSINATURA